
Zápis                                                             Hlavice                                                     Strana 1 (celkem 3)                              

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   04.06.2012  
 

Přítomen:     ing. Jiránek František, ing. Mikeš Zdeněk, Šenberk Josef,             

                      Najman Jaroslav, Pelinka Jiří, ing. Pytloun Josef,  

                      Pytloun Miroslav, Mgr. Rolf Tomáš             

Omluven:     Kolomazník Lubomír 

 

 

1) Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2011,  

současně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

□ OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice  

dle přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2011 – bod I – XI a jeho příloh : 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů sestavený k 31.12.2011, Celková hodnota majetku obce 

Hlavice k 31.12.2011 – dle inventur  OÚ, ZŠ, MŠ, současně s přiloženou zprávou  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 obce Hlavice. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce  

v souladu se zákonem č. 420//2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí kontrolorem pověřeným 

přezkoumáním  p. Vladimírem Hiršalem pracovníkem odboru kontroly KÚLK. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2011  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

□ OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet  

obce Hlavice za rok 2011, dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice  

za rok 2011, bodu I – XI včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Hlavice za rok 2011 bez výhrad.  

 

2) Rozpočtové opatření č.1   

Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy 

Rozpočtové opatření č.1 dle přílohy:  Rozpočtové opatření č.1 

Celkový rozpočet po úpravách /rozpočtové opatření č. l/ se nenavyšuje, ani neponižuje,  

činí 5.062.046,10 v příjmech a 5.062.046,10 ve výdajích / po zapojení účtu – 8114  

(1.388.000,-  Uhrazené splátky krátkodobých půjčených prostředků) a  + 8115  

(1.020.687,30 Kč Finanční prostředky minulých let) ve schváleném rozpočtu /  

 

3) Stížnost některých občanů obce Vápno na problémy se psy na pozemcích Lankových  

Občané Vápna konkrétně Říha Václav, Tvrzník Zdeněk, Tvrzníková Alena  

na zasedání OZ Hlavice přednesli stížnost na chování psů na pozemcích Lankových.  

Byly vzneseny připomínky ohledně: obtěžování hlukem, rušení nočního klidu,  

bezpečnosti při útěku psů, narušení životního prostředí, zacházení se psy atd.   

Majitelé psů budou nejdříve upozorněni od obecního úřadu Hlavice na výše uvedené 

skutečnosti. 

Dále byla vznesena připomínka ohledně překračování rychlosti na přímém úseku obce Vápno.   

 

 

 

 

 

 

 



Zápis                                                             Hlavice                                                     Strana 2 (celkem 3)                              

4) Tělocvična – rekonstrukce střešní krytiny 

Ing. Bartoš Vladimír vypracoval projektovou dokumentaci v ceně 34.000 Kč    

3.150.000  Kč  bez DPH  celá střecha tělocvičny   

1.600.000 Kč   bez DPH  střecha nad technickou částí tělocvičny (I.etapa) 

1.550.000 Kč   bez DPH  střecha nad sálem tělocvičny (II.etapa) 

Bylo zjištěno, že objekt není zapsaná na listu vlastnictví v katastru nemovitostí. 

Stojí na pozemku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Manažer projektu pan Ing. Luděk Suchomel bude zpracovávat žádost na podání dotace,  

Vzhledem k nevyřešenému listu vlastnictví se žádost o přidělení dotace  

v daném termínu odkládá. 

Nyní se pouze přistoupí k opravě střešní krytiny na místech nejvíce poškozených.   

 

5) Michaela Kotrmanová,  Jaroslav Kotrman  – výpověď z bytu 

Byli osloveni příbuzní pana Jaroslava Kotrmana, kteří se od tohoto problému distancují.  

Další termín předání bytu tj. 16.5.2012 pan Jaroslav Kotrman nesplnil. 

Po dalších neúspěšných telefonních hovorech byl pouze zprostředkován telefonický hovor 

mezi panem Jaroslavem Kotrmanem a panem Martinem Tatarkovičem. 

Po tomto telefonickém hovoru pan Martin Tatarkovič přislíbil panu  Kotrmanovi  

úplné vyklizení bytu do 11.06.2012. Dále je předběžně dohodnuto, že pan Martin Tatarkovič   

v zastoupení pana Jaroslava Kotrmana předá písemně klíč od bytu obci  

a obec zajistí byt novým zámkem.   

 

6) Nabídka Rádia HEJ  – propagace Hlavické pouti 

Rádio HEJ nabízí propagaci Hlavické pouti za cenu 2700 Kč.  

Při prezentaci svého rádia sníženo na 1600 Kč. 

Propagace Hlavické pouťi v oblasti: Liberec, Turnov, Česká Lípa, Mladá Boleslav. 

Do příštího zasedání OZ Hlavice se osloví Rádio kontakt Liberec RCL  

a následně se rozhodne o nabídkách. 

 

7) Lesy ve vlastnictví obce Hlavice   

Byla vyřízena žádost o vyhledání historického majetku celé obce Hlavice. 

Proběhlo fyzické předání pozemku za účasti:  

ing. Krejčí – Státní lesy  

Miroslav Pytloun – starosta obce Hlavice  

Do 14 dnů bude zanesen pozemek o rozloze 8 ha do katastru nemovitostí  

na list vlastnictví obce Hlavice. 

 

8) Základní škola a Mateřská škola Hlavice 

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy,  

že v době školních prázdnin bude zajištěno v Základní škole:   

1) Oplocení dětského hřiště metrovým (nižším) plotem v provedení běžném,  

nebo provedení s rámovým pletivem. Jeden vchod (branka) směrem  

od místního pohostinství a druhý vchod (branka) směrem od školy. 

2) Obnovení plotu mezi školou a místním pohostinstvím na stávající sloupky a sokl.  

Provedení plotu bude běžné metrové s výhledem na oplocení stejným pletivem  

kolem celé školy. 

3) Demolice cihlových tvarovek u plotu (betonové zídky) mezi školou a tělocvičnou,  

které svoji stabilitou ohrožují okolní prostor. 

 

Dále v době školních prázdnin se v Mateřské škole provedou plánované stavební práce. 



Zápis                                                             Hlavice                                                     Strana 3 (celkem 3)                              

9) Územní plán Hlavice 

Proběhlo seznámení se s Návrhem územního plánu obce Hlavice,  

který se bude veřejně projednávat dne 12.07.2012 čt.  Společenská místnost č.p.64  17:00 hod. 

Návrh územního plánu obce Hlavice je k nahlédnutí na OÚ Hlavice. 

Formulář pro připomínky a formulář pro námitky je též na OÚ Hlavice. 

 

10) Stížnost,  Ing. Jan Čapek   Hlavice  ev.č. 31 

Ing. Jan Čapek si stěžuje, že v blízkosti jeho rekreačního domku se volně pase stádo dobytka, 

které zamořuje pachem a hmyzem blízké okolí a znemožňuje užívání rekreačního domku 

k rekreačním účelům. 

Ing. Josef Pytloun se vyjádřil, že nikdy nebyl kontaktován jako vlastník pozemku 

stěžovatelem, a proto nemohl reagovat na tento stav. 

Bylo rozhodnuto, že na půdě obecního úřadu Hlavice se nejdříve sejdou všechny dotčené 

strany: Ing. Jan Čapek /stěžovatel/, ing. Josef Pytloun /vlastník pozemků/  

Vojtěch Pytloun /provozovatel/ a OÚ Hlavice. 

 

11) Nabídka na pokos travních porostů (příkopů)  Švarc Miroslav,  cestmistr  Český Dub 

Dne 5.6.2012 se seznámí obě dvě strany na místech sekání příkopů  

s rozsahem práce pro bližší určení ceny. 

 

12) Žádost o odkoupení obecního pozemku  – Helena Pálová, Lesnovek     

Bylo projednáno a zatím se nedošlo k žádnému závěru. 

Po místním šetření a podstoupení k vyjádření paní Polákové (sousední stavební pozemek)  

se rozhodne v dané záležitosti. 

 

 

Přílohy: 

Závěrečný účet za rok 2011 

Rozpočtové opatření č.1 

Oznámení o zahájení řízení o územním plánu Hlavice. 

 

 

Schůze  OZ: 

Příští veřejná schůze OZ dne  02.07.2012  po.  18:00 hod.  

 

 

V Hlavici dne  04.06.2012 

Zapsal: ing. František Jiránek 

Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě.  

 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing. František Jiránek 


